
■ 退院患者数

全て病院の経営主体選択：

201404  ～  201503対象年月設定：

絞込条件

病院コード・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 14

（単位：人（100床あたり））
合計

病院コード

0003 0202 0203 0235 1001 1002 1003 1004 1009

胃の悪性新生物 372.9 32.4 1.1 3.4 43.0 34.1 43.6 88.4 3.0 -

結腸の悪性新生物 461.0 39.6 0.0 22.4 39.4 144.1 19.8 73.0 2.5 -

直腸の悪性新生物 255.0 8.9 0.0 1.7 29.8 53.6 7.9 33.0 1.5 -

気管支および肺の悪性新生物 618.7 12.4 1.1 17.2 42.1 21.2 26.7 119.5 7.6 -

急性心筋梗塞 124.2 6.7 1.1 0.0 20.9 21.8 6.9 25.1 0.0 -

肺炎 1,918.1 78.2 35.5 284.5 77.8 53.6 197.0 105.1 52.5 -

喘息 366.0 5.3 1.1 48.3 24.2 0.0 11.9 38.1 1.0 -

脳梗塞 1,077.3 49.3 487.1 8.6 62.9 3.4 73.3 44.2 17.2 -

脳出血 405.2 15.1 181.7 3.4 44.7 1.1 23.8 16.7 3.5 -

糖尿病 364.4 34.7 12.9 15.5 19.9 36.9 14.9 18.1 15.2 -

大腿骨頸部骨折 294.4 62.2 0.0 1.7 37.7 1.7 2.0 16.7 10.6 -

胃潰瘍 122.0 15.6 0.0 10.3 10.3 5.0 7.9 20.5 2.5 -

急性腸炎 432.8 40.9 2.2 25.9 16.9 10.1 50.5 27.9 7.6 -

急性虫垂炎 247.1 34.7 0.0 3.4 36.1 16.8 27.7 30.7 0.5 -

胆石症 570.1 53.3 1.1 29.3 73.2 61.5 45.5 104.7 5.6 -

前立腺肥大症 42.3 14.7 0.0 0.0 0.0 5.6 2.0 16.7 0.0 -

白内障 325.8 121.8 0.0 3.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -

痔核 43.1 1.3 0.0 3.4 1.7 23.5 5.0 5.1 0.0 -

子宮筋腫 54.3 22.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 0.0 -

狭心症 913.8 117.3 31.2 3.4 117.9 99.4 168.3 248.8 3.5 -

腎結石及び尿管結石 206.4 86.2 0.0 1.7 3.3 49.2 0.0 38.1 0.0 -

乳房の悪性新生物 219.5 13.8 0.0 0.0 42.1 39.7 47.5 32.6 0.0 -

膝関節症 113.3 1.8 0.0 0.0 97.0 0.0 0.0 0.0 5.1 -

鼠径ヘルニア 389.7 61.3 0.0 0.0 18.5 34.1 52.5 53.0 0.0 -

全疾患合計 9,937.4 930.2 756.1 487.5 859.4 716.4 834.7 1,157.9 139.4 -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：人（100床あたり））
合計

病院コード

1012 1013 1015 1018 1019 1025 1039 1041 1046 1047

胃の悪性新生物 372.9 24.1 0.0 6.8 - - - 16.6 - 14.8 -

結腸の悪性新生物 461.0 24.6 0.0 7.9 - - - 20.0 - 7.4 -

直腸の悪性新生物 255.0 10.3 0.0 8.4 - - - 14.0 - 3.7 -

気管支および肺の悪性新生物 618.7 7.4 320.4 2.6 - - - 20.2 - 14.8 -

急性心筋梗塞 124.2 20.7 0.0 1.6 - - - 8.3 - 11.1 -

肺炎 1,918.1 116.3 149.0 162.8 - - - 180.6 - 270.4 -

喘息 366.0 24.6 30.6 20.4 - - - 123.0 - 7.4 -

脳梗塞 1,077.3 49.3 0.0 27.7 - - - 38.7 - 207.4 -

脳出血 405.2 29.6 0.0 4.2 - - - 19.4 - 59.3 -

糖尿病 364.4 11.8 2.0 33.5 - - - 28.7 - 77.8 -

大腿骨頸部骨折 294.4 14.3 0.0 40.3 - - - 13.2 - 92.6 -

胃潰瘍 122.0 7.9 0.0 6.8 - - - 2.3 - 0.0 -

急性腸炎 432.8 39.9 0.0 33.0 - - - 36.2 - 44.4 -

急性虫垂炎 247.1 16.3 0.0 13.1 - - - 25.3 - 0.0 -

胆石症 570.1 37.4 0.0 22.0 - - - 35.5 - 3.7 -

前立腺肥大症 42.3 0.0 0.0 0.5 - - - 2.8 - 0.0 -

白内障 325.8 96.6 0.0 101.0 - - - 3.0 - 0.0 -

痔核 43.1 1.5 0.0 1.6 - - - 0.0 - 0.0 -

子宮筋腫 54.3 19.7 0.0 0.0 - - - 10.0 - 0.0 -

狭心症 913.8 58.1 0.0 2.1 - - - 63.8 - 0.0 -

腎結石及び尿管結石 206.4 3.4 0.0 1.6 - - - 21.5 - 0.0 -

乳房の悪性新生物 219.5 9.9 0.0 12.0 - - - 21.9 - 0.0 -

膝関節症 113.3 2.0 0.0 0.0 - - - 0.0 - 7.4 -

鼠径ヘルニア 389.7 32.0 0.0 8.4 - - - 32.6 - 0.0 -

全疾患合計 9,937.4 657.7 502.0 518.3 - - - 737.6 - 822.2 -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：人（100床あたり））
合計

病院コード

1049 1058 1069 1129 1133 1167 1201 1202 9001 9004

胃の悪性新生物 372.9 - - 61.6 - - - - - - -

結腸の悪性新生物 461.0 - - 60.3 - - - - - - -

直腸の悪性新生物 255.0 - - 82.2 - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 618.7 - - 5.5 - - - - - - -

急性心筋梗塞 124.2 - - 0.0 - - - - - - -

肺炎 1,918.1 - - 154.8 - - - - - - -

喘息 366.0 - - 30.1 - - - - - - -

脳梗塞 1,077.3 - - 8.2 - - - - - - -

脳出血 405.2 - - 2.7 - - - - - - -

糖尿病 364.4 - - 42.5 - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 294.4 - - 1.4 - - - - - - -

胃潰瘍 122.0 - - 32.9 - - - - - - -

急性腸炎 432.8 - - 97.3 - - - - - - -

急性虫垂炎 247.1 - - 42.5 - - - - - - -

胆石症 570.1 - - 97.3 - - - - - - -

前立腺肥大症 42.3 - - 0.0 - - - - - - -

白内障 325.8 - - 0.0 - - - - - - -

痔核 43.1 - - 0.0 - - - - - - -

子宮筋腫 54.3 - - 0.0 - - - - - - -

狭心症 913.8 - - 0.0 - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 206.4 - - 1.4 - - - - - - -

乳房の悪性新生物 219.5 - - 0.0 - - - - - - -

膝関節症 113.3 - - 0.0 - - - - - - -

鼠径ヘルニア 389.7 - - 97.3 - - - - - - -

全疾患合計 9,937.4 - - 818.0 - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：人（100床あたり））
合計

病院コード

9005 9007 9008 9009 9010 9011 9012 9013 9014 9016

胃の悪性新生物 372.9 - - - - - - - - - -

結腸の悪性新生物 461.0 - - - - - - - - - -

直腸の悪性新生物 255.0 - - - - - - - - - -

気管支および肺の悪性新生物 618.7 - - - - - - - - - -

急性心筋梗塞 124.2 - - - - - - - - - -

肺炎 1,918.1 - - - - - - - - - -

喘息 366.0 - - - - - - - - - -

脳梗塞 1,077.3 - - - - - - - - - -

脳出血 405.2 - - - - - - - - - -

糖尿病 364.4 - - - - - - - - - -

大腿骨頸部骨折 294.4 - - - - - - - - - -

胃潰瘍 122.0 - - - - - - - - - -

急性腸炎 432.8 - - - - - - - - - -

急性虫垂炎 247.1 - - - - - - - - - -

胆石症 570.1 - - - - - - - - - -

前立腺肥大症 42.3 - - - - - - - - - -

白内障 325.8 - - - - - - - - - -

痔核 43.1 - - - - - - - - - -

子宮筋腫 54.3 - - - - - - - - - -

狭心症 913.8 - - - - - - - - - -

腎結石及び尿管結石 206.4 - - - - - - - - - -

乳房の悪性新生物 219.5 - - - - - - - - - -

膝関節症 113.3 - - - - - - - - - -

鼠径ヘルニア 389.7 - - - - - - - - - -

全疾患合計 9,937.4 - - - - - - - - - -

【疾患別集計】表



集計病院数 14

（単位：人（100床あたり））
合計

病院コード

9017 9019 9020 9021

胃の悪性新生物 372.9 - - - -

結腸の悪性新生物 461.0 - - - -

直腸の悪性新生物 255.0 - - - -

気管支および肺の悪性新生物 618.7 - - - -

急性心筋梗塞 124.2 - - - -

肺炎 1,918.1 - - - -

喘息 366.0 - - - -

脳梗塞 1,077.3 - - - -

脳出血 405.2 - - - -

糖尿病 364.4 - - - -

大腿骨頸部骨折 294.4 - - - -

胃潰瘍 122.0 - - - -

急性腸炎 432.8 - - - -

急性虫垂炎 247.1 - - - -

胆石症 570.1 - - - -

前立腺肥大症 42.3 - - - -

白内障 325.8 - - - -

痔核 43.1 - - - -

子宮筋腫 54.3 - - - -

狭心症 913.8 - - - -

腎結石及び尿管結石 206.4 - - - -

乳房の悪性新生物 219.5 - - - -

膝関節症 113.3 - - - -

鼠径ヘルニア 389.7 - - - -

全疾患合計 9,937.4 - - - -

【疾患別集計】表


